
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. April 2008 Mittlere Bevölkerung April 2008

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 582 141  277 009
 495 157
 581 166

 242 470
 278 998

 305 132  581 859
 252 687
 302 168

 495 439
 581 222

 276 853  305 006
 242 618
 279 032

 252 821
 302 190

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 236 491
 259 544

 114 796
 125 639

 168 727
 216 639

 80 720
 105 278

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 113 530
 162 378

 55 081
 78 478

 355 616  171 352

 121 695
 133 905

 236 459
 259 564

 88 007
 111 361

 168 767
 216 682

 114 765
 125 633

 121 694
 133 931

 80 738
 105 272

 88 029
 111 410

 58 449
 83 900

 113 571
 162 417

 184 264  355 723

 55 091
 78 491

 58 480
 83 926

 171 400  184 323

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 983  152 744
 501 290
 443 796

 242 566
 216 083

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 303 044
 473 470

 147 469
 230 042

5 201 972 2 518 725

 156 239  308 950
 258 724
 227 713

 501 388
 443 857

 152 743  156 207
 242 602
 216 094

 258 786
 227 763

 155 575
 243 428

 303 104
 473 573

2 683 247 5 202 575

 147 498
 230 122

 155 606
 243 451

2 518 952 2 683 623
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 171 389
2 030 583

1 529 821
 988 904

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 258 324  132 491
 316 668
 996 335

 151 733
 481 921

1 641 568
1 041 679

3 171 703
2 030 872

1 529 893
 989 059

1 641 810
1 041 813

 125 833  258 371
 164 935
 514 414

 316 608
 996 121

 132 527  125 844
 151 711
 481 847

 164 897
 514 274

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 108  78 172

 309 640  151 606
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 270 184
 464 388

 134 534
 227 555

 192 802
 256 664

 95 109
 126 616

 82 936  161 098

 158 034  309 665

 78 179  82 919

 151 611  158 054
 135 650
 236 833

 270 256
 464 294

 97 693
 130 048

 192 844
 256 733

 134 557
 227 458

 135 699
 236 836

 95 142
 126 646

 97 702
 130 087

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 286 101
 278 135

 139 878
 135 159

 598 912  293 884

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 389 261
1 732 435

2 148 658
 844 317

2 656 826 1 304 341

 146 223
 142 976

 286 175
 278 199

 305 028  598 883

 139 922
 135 183

 146 253
 143 016

 293 874  305 009

2 240 603
 888 118

4 389 247
1 732 198

1 352 485 2 657 049

2 148 657
 844 264

2 240 590
 887 934

1 304 393 1 352 656
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Noch: Bevölkerungsstand im April 2008

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. April 2008 Mittlere Bevölkerung April 2008

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 118 329
 263 930

 57 170
 127 918

 272 868  127 735

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 370 222  185 149
 220 938
 638 782

 108 290
 310 168

 61 159
 136 012

 118 354
 264 052

 145 133  272 721

 57 183
 127 961

 61 171
 136 091

 127 658  145 063

 185 073  370 247
 112 648
 328 614

 220 938
 638 827

 185 170  185 077
 108 272
 310 190

 112 666
 328 637

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 444 937
 281 253

 220 490
 138 242

2 611 259 1 275 162
davon kreisfreie Städte

Kreise
 655 127

1 956 132
 312 823
 962 339

 224 447
 143 011

 444 936
 281 283

1 336 097 2 611 358

 220 491
 138 246

 224 445
 143 037

1 275 171 1 336 187
 342 304
 993 793

 655 127
1 956 231

 312 802
 962 369

 342 325
 993 862

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 324 200  154 856

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 354 335
 252 314

 175 149
 122 106

 150 766
 356 625

 74 556
 172 759

 169 344  324 252  154 901  169 351

 179 186
 130 208

 354 268
 252 389

 76 210
 183 866

 150 812
 356 696

 175 096
 122 145

 179 172
 130 244

 74 576
 172 785

 76 236
 183 911

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 318 931
 298 778

 155 682
 147 758

2 055 949 1 002 866
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 324 200

1 731 749
 154 856
 848 010

 163 249
 151 020

 319 011
 298 757

1 053 083 2 056 185

 155 728
 147 755

 163 283
 151 002

1 002 986 1 053 199
 169 344
 883 739

 324 252
1 731 933

 154 901
 848 085

 169 351
 883 848

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 380 662  185 432
 585 885
 193 327

 286 935
 92 943

Hamm
Herne

Kreise

 182 624
 167 874

 90 507
 82 308

 195 230  380 841
 298 950
 100 384

 585 982
 193 401

 185 523  195 318
 286 973

 92 977
 299 009
 100 424

 92 117
 85 566

 182 669
 167 947

 90 536
 82 326

 92 133
 85 621

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 337 644
 273 181

 162 578
 134 845

 440 467
 140 825

 216 370
 70 276

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 287 721
 306 861

 142 246
 150 619

 418 395  204 940

 175 066
 138 336

 337 724
 273 275

 224 097
 70 549

 440 654
 140 807

 162 608
 134 882

 175 116
 138 393

 216 459
 70 243

 224 195
 70 564

 145 475
 156 242

 287 793
 306 901

 213 455  418 502

 142 276
 150 640

 145 517
 156 261

 204 999  213 503

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 715 466
1 510 372

1 819 999
 738 125

2 205 094 1 081 874

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 973 907 8 765 410
7 393 523

10 580 384
3 579 942
5 185 468

1 895 467
 772 247

3 716 496
1 510 840

1 123 220 2 205 656

1 820 442
 738 335

1 896 054
 772 505

1 082 107 1 123 549

9 208 497 17 975 861
3 813 581
5 394 916

7 394 120
10 581 741

8 766 208 9 209 653
3 580 195
5 186 013

3 813 925
5 395 728
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